
 

 

Uchwała Nr XL/355/17 

 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów 

w przedmiocie wprowadzenia zmian legislacyjnych do przepisów rozporządzeń  
do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, 

ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej oraz ustalenia zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw 

płynnych  

 

Na podstawie § 22 ust. l pkt 4 uchwały nr XXIII/301/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle                      

z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opol. 

poz. 1352, z poźn zm.
1)

), Rada Miasta Kędzierzyn- Koźle uchwala, co następuje: 

 

§ l. Przyjmuje się apel do Prezesa Rady Ministrów w przedmiocie zmian legislacyjnych                     

w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2016r. poz. 672, z późń. zm.) , ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy (Dz. U. z 2016r. poz. 1666, z późń. zm.), ustawy z dnia 2 lipca 2004 r.                           

o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2016r. poz. 1829, z późń. zm.) oraz ustalenia 

zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych, w brzmieniu ustalonym                         

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1, przekazuje się: 
1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Ministrowi Środowiska; 

3) Ministrowi Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

4) Ministrowi Energii; 

5) Senatorowi RP Grzegorzowi Peczkisowi; 

6) Marszałkowi Województwa Opolskiego; 

7) Wojewodzie Opolskiemu; 

8) Staroście Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej 

Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

         Kędzierzyn-Koźle 

           Andrzej Kopeć (-) 

_______________________________________ 
1)

 zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. z 2013r. poz. 680 i z 2016r. poz. 579 

 



Załącznik do uchwały Nr XL/355/17 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 26 stycznia 2017 r. 

 

 

 

Apel do Prezesa Rady Ministrów 

w przedmiocie zmian legislacyjnych w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - 

Kodeks pracy, ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej oraz 

ustalenia zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych  

 

 

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle apeluje o zmiany legislacyjne: 

 

1) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska w przedmiocie opracowania jednolitych wskaźników emisji ze źródeł 

niezorganizowanych i wprowadzenia obowiązku uwzględniania emisji z tych źródeł                     

w bilansach emisji oraz w systemie opłat za korzystanie ze środowiska, 

 

2) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy      

w przedmiocie zaostrzenia norm najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników 

szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy w odniesieniu do stanowisk pracy, na 

których występuje benzen, 

 

3) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 

środowiska w przedmiocie określenia normy godzinowej dla benzenu, określenia poziomu 

informowania społeczeństwa oraz poziomu alarmowego, powyżej którego istnieje 

zagrożenie dla zdrowia  ludności, 

 

4) w zakresie przepisów rozporządzeń do ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie 

działalności gospodarczej w przedmiocie zmiany zasad kontroli przedsiębiorcy poprzez 

wprowadzenie kontroli bez uprzedniego zawiadomienia, szczególnie w przypadkach 

występowania nagłych wzrostów stężeń substancji w powietrzu, 

 

5) polegające na ustaleniu zaostrzonych norm w zakresie przeładunku paliw płynnych. 

 

Zmiana przepisów w powyższym zakresie spowoduje poprawę jakości powietrza na terenie 

gminy Kędzierzyn-Koźle i strefy opolskiej województwa opolskiego oraz wpłynie na 

poprawę warunków pracy na stanowiskach pracy, na których następuje narażenie na działanie 

benzenu. 

 

 

 

 



 


